
  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259/8 
501 01 Hradec Králové 

 
 

Všeobecné podmínky pro činnosti v okolí zabezpečovacích a sdělovacích kabelů ve 
správě SSZT Hradec Králové 

 

V zájmovém území předpokládaných prací se nacházejí podzemní zabezpečovací 
a sdělovací kabely a zabezpečovací zařízení ve správě Správy železnic, státní organizace, OŘ 
Hradec Králové, Správy sdělovací a zabezpečovací techniky Hradec Králové (dále jen SSZT 
HK). 

Prováděnými pracemi nesmí být poškozovány stávající části venkovního 
zabezpečovacího a sdělovacího zařízení. Před zahájením prací požádá zhotovitel o vytyčení 
kabelových tras nacházejících se v místě zamýšlených prací. Vytyčené kabelové trasy jsou 
chráněny ochranným pásmem ve smyslu zákona 151/2000 Sb. § 92. Vytyčení tras bude 
provedeno na všech místech požadovaných zhotovitelem. S tímto vytyčením bude zhotoviteli 
předán „Zápis o vytyčení“. Zástupce zhotovitele si provede označení vytyčené trasy kolíky, ne 
pouze barvou. Zhotovitel prokazatelně seznámí pracovníky provádějící zemní práce 
s vytyčenou trasou kabelů a s podmínkami práce v jeho blízkosti. Zahájení zemních prací bude 
oznámeno pověřenému zástupci SZZT Hradec Králové, jenž koná dozor nad stavbou. Pokud se 
v trase nachází pomocná zařízení (kabelový objekt, kabelový rozvaděč, apod.), která jsou 
součástí kabelů, nesmí s ním být bez vědomí SSZT Hradec Králové jakkoliv manipulováno. 
SSZT upozorňuje, že při práci v blízkosti kabelu je nutno dodržet platné právní předpisy 
zejména pak zákon o drahách č. 266/1994 Sb. a ustanovení norem ČSN 73 6005 a 
ČSN 73 6133. Veškeré zemní práce probíhající blíže než 1 m od kabelu budou prováděny 
ručně. Zhotovitel musí dodržovat nad kabelovou trasou zákaz přejíždění těžkými vozidly a jinou 
mechanizací, dokud nebude provedena ochrana kabelů proti mechanickému poškození. Nad 
kabelovou trasou musí dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožňovala 
přístup ke kabelům. Bez souhlasu SSZT nesnižovat ani nezvyšovat vrstvu zeminy (krytí) nad 
kabelem. Při křížení by měly být uloženy sdělovací kabely v zemi nebo v povrchových 
kabelovodech zpravidla pod elektrické kabely silové, ale nad všechny ostatní podzemní sítě. 
K ochraně podzemních sítí před mechanickým poškozením a ke snížení jiných nežádoucích 
ovlivnění, musí být při souběhu a křížení mezi kabely a ochrannými konstrukcemi dodrženy 
nejmenší dovolené vodorovné a svislé vzdálenosti podle ČSN 73 6005. 

Po případném odkrytí kabelů musí zhotovitel výlukových prací kabely chránit proti 
prověšení nebo poškození nepovolanou osobou. Při odkrytí a při uložení kabelů do nové 
kabelové trasy před zakrytím (zaházením) kabelů musí objednatel přizvat zástupce SSZT 
Hradec Králové ke kontrole, zda není některý kabel viditelně poškozen. Pokud dojde 
k poškození kabelů při prováděných úpravách pláně, objednatel toto neprodleně ohlásí 
odpovědnému zástupci SZZT Hradec Králové. 

    

 Ing. Jindřich Červený 

 Přednosta SSZT HK 

 

 
 
 
 
 


